............................................................................................ 

2 

§ 12 Dispensa-se a concessão de alvará de 
funcionamento ou ato administrativo congênere para o 
início de atividade econômica estabelecida em edificação 
nova de até 1.500 m2 (mil e quinhentos metros 
quadrados) e até 3 (três) pavimentos, desde que já 
vistoriadas pelo Corpo de Bombeiros Militar, mantendo-se 
a necessidade de adequabilidade locacional dos 
estabelecimentos e a observância à política de 
desenvolvimento urbano.” (NR) 

Art.